

SolidQ Denmark ApS

Generatorvej 6A, 2860 Søborg

CVR no. 32 66 54 03

Annual report 2017

Approved at the Company's annual general meeting on 25th April 2018

Chairman:



.....
Antonio Jose Soto Rodriguez





Contents

Statement by the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December	7
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11

Management's review

Company details

Name	SolidQ Denmark ApS
Address, Postal code, City	Generatorvej 6A, 2860 Søborg
CVR no.	32 66 54 03
Established	5 January 2010
Registered office	Gladsaxe
Financial year	1 January - 31 December
Website	www.solidq.com/nordic
E-mail	dk_info@solidq.com
Telephone	+45 70 20 94 34
Executive Board	Antonio Jose Soto Rodriguez
Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens, Denmark



Management's review

Business review

The Company's purpose is to provide services as well as development within the IT industry and related business.

Financial review

The income statement for 2017 shows a profit of DKK 265,687 against a loss of DKK 2,120,610 last year, and the balance sheet at 31 December 2017 shows a negative equity of DKK 902,376. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Management expects to re-establish the share capital through positive results in the coming years.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Financial statements 1 January - 31 December

Income statement

Note	DKK	2017	2016
	Gross margin	4,591,723	3,203,951
2	Staff costs	-4,213,317	-5,872,685
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-9,169	-11,433
	Profit/loss before net financials	369,237	-2,680,167
3	Financial expenses	-18,328	-34,076
	Profit/loss before tax	350,909	-2,714,243
4	Tax for the year	-85,222	593,633
	Profit/loss for the year	265,687	-2,120,610
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Retained earnings/accumulated loss	265,687	-2,120,610
		265,687	-2,120,610

Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK	2017	2016
	ASSETS		
	Fixed assets		
5	Property, plant and equipment		
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	5,260	10,999
	Leasehold improvements	0	3,430
		<u>5,260</u>	<u>14,429</u>
	Investments		
	Other receivables	139,217	138,528
		<u>139,217</u>	<u>138,528</u>
	Total fixed assets	<u>144,477</u>	<u>152,957</u>
	Non-fixed assets		
	Receivables		
	Trade receivables	1,063,695	655,587
	Receivables from group entities	84,696	402,987
	Deferred tax assets	462,056	547,278
	Income taxes receivable	34,034	4,000
	Deferred income	5,097	32,686
		<u>1,649,578</u>	<u>1,642,538</u>
	Cash	<u>135,000</u>	<u>411,231</u>
	Total non-fixed assets	<u>1,784,578</u>	<u>2,053,769</u>
	TOTAL ASSETS	<u><u>1,929,055</u></u>	<u><u>2,206,726</u></u>

Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK	2017	2016
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Equity		
	Share capital	125,000	125,000
	Retained earnings	-1,027,376	-1,293,063
	Total equity	<u>-902,376</u>	<u>-1,168,063</u>
	Liabilities other than provisions		
	Current liabilities other than provisions		
	Bank debt	136,478	43,979
	Trade payables	40,260	153,769
	Payables to group entities	1,611,840	1,975,740
	Other payables	1,042,853	1,201,301
		<u>2,831,431</u>	<u>3,374,789</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>2,831,431</u>	<u>3,374,789</u>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u>1,929,055</u>	<u>2,206,726</u>

- 1 Accounting policies
- 6 Contractual obligations and contingencies, etc.
- 7 Collateral

Financial statements 1 January - 31 December

Statement of changes in equity

DKK	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity at 1 January 2017	125,000	-1,293,063	-1,168,063
Transfer through appropriation of profit	0	265,687	265,687
Equity at 31 December 2017	<u>125,000</u>	<u>-1,027,376</u>	<u>-902,376</u>

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of SolidQ Denmark ApS for 2017 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Revenue

Income from the rendering of services is recognised as revenue as the services are rendered. Accordingly, revenue corresponds to the market value of the services rendered during the year (percentage-of-completion method).

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Gross margin

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, the items 'Revenue' and 'Other external expenses' are consolidated into one item designated 'Gross margin'.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Depreciation

The item comprises depreciation of property, plant and equipment.

Where individual components of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.

Other fixtures and fittings, tools and equipment 3 years

The residual value is determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised. In case of changes in the residual value, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

Financial expenses

Financial expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective indication that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective indication that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis.

Receivables with no objective indication of individual impairment are tested for objective indication of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily composed on the basis of debtors' domicile and credit ratings in accordance with the Company's risk management policy. The objective indicators used for portfolios are determined based on historical loss experience.

Write-downs are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

Liabilities

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. On subsequent recognition, financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value, using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan.

Other liabilities are measured at net realisable value.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

DKK	2017	2016	
2 Staff costs			
Wages/salaries	3,630,370	5,047,806	
Pensions	492,822	511,545	
Other social security costs	31,907	56,271	
Other staff costs	58,218	257,063	
	<u>4,213,317</u>	<u>5,872,685</u>	
 Average number of full-time employees	 <u>5</u>	 <u>7</u>	
3 Financial expenses			
Interest expenses, group entities	5,092	1,686	
Other financial expenses	13,236	32,390	
	<u>18,328</u>	<u>34,076</u>	
4 Tax for the year			
Deferred tax adjustments in the year	85,222	-593,633	
	<u>85,222</u>	<u>-593,633</u>	
5 Property, plant and equipment			
DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements	Total
Cost at 1 January 2017	155,868	15,438	171,306
Cost at 31 December 2017	155,868	15,438	171,306
Impairment losses and depreciation at 1 January 2017	144,869	12,008	156,877
Amortisation/depreciation in the year	5,739	3,430	9,169
Impairment losses and depreciation at 31 December 2017	150,608	15,438	166,046
Carrying amount at 31 December 2017	<u>5,260</u>	<u>0</u>	<u>5,260</u>

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

6 Contractual obligations and contingencies, etc.

Other financial obligations

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 622 thousand in interminable rent agreements with remaining contract terms of 2-3 years. Furthermore, the Company has liabilities under operating leases for cars and office equipment, totalling DKK 102 thousand, with remaining contract terms of 1-2 years.

7 Collateral

As security for the Company's debt to banks, the Company has provided security in its cash for at total amount of DKK 135.000. The total carrying amount of these assets is DKK 135.000.